

**CAIET DE SARCINI  
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**



1. Denumerea beneficiarului de stat **Primăria Zastînca**
2. Organizatorul procedurii de achiziție **Primăria Zastînca**
3. Obiectul achizițiilor **Reparația unei porțiuni de drum de pe str.Stefan cel Mare din s.Zastînca cu beton ciment**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
<b>1. Amenajarea drumului cu beton ciment</b>				
1	RCsA08A	Decaparea mecanica a drumului, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	160,5000
2	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10t la distanta de: 5 km	t	272,8500
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,3500
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta SM EN 12342+A1, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h=15cm,	m3	67,5000
5	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (Pinteni)	t	0,2600
6	PB02A	Turnarea manuala a betonului C18/22,5 (B22.5 )in pinteni	m3	3,1500
7	DC05B	Imbracaminte din beton C18/22,5 (B22.5) cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 18 cm	m2	450,0000
8	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	75,0000
<b>2. Rigola</b>				
9	RCsA08A	Decaparea mecanica a rigolei, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	15,0000
10	DI130	Rigola din beton monolit C18/22,5 (B22.5)	100m2	0,9000

1	2	3	4	5
		h=15 cm pe fundatie din piatra sparta SM EN 12342+A1, h=10 cm (Beton monolit h=10cm) Alte materiale=1,0300 Alte utilaje=1,0300		
11	DII31	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se scade la norma DII30 K=5 Alte materiale=1,0300 Coeficient la manoperei=5,0000 Coeficient la utilajului=5,0000	100m2	-0,9000
12	RCsA08A	Decaparea mecanica a pamintului, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2- 0,4 mc	m3	15,0000
13	TsI50E	Transportarea pamintului cu autocamione la distanta 5 km	t	26,2500
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului	m3	15,0000